
 
Autorenbegegnungen – Lesewoche für Kinder und Jugen dliche 

Lesungen in Öffentlichen Bibliotheken 13. – 17. Apr il 2015 
 

Datum Ort            Einrichtung Zeit  Autor/in Zielgruppe 

 
Montag 
13. April 

 
Riffian 
Villanders 
Bozen 
Kardaun 
Schlanders  

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Bücherei am Dom 
Öffentliche Bibliothek 
Bibliothek Schlandersburg 
 

 
09.00 Uhr 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
09.00 Uhr 
09.00 Uhr 

 
Regina Schwarz 
Vanessa Walder 
Vanessa Walder 
Reinhard Michl 
Oliver Pautsch 

 
Schüler/innen im Alter von  6  bis   8 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  7  bis 11 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  6  bis 11 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  6  bis 10 Jahren 
Schüler/innen im Alter von 12 bis 14 Jahren 
 

 
Dienstag 
14. April 

 
Seis 
Pfalzen 
Ehrenburg 
Tramin 
Salurn 

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
 

 
09.00 Uhr 
11.15 Uhr 
14.00 Uhr 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
 

 
Regina Schwarz 
Vanessa Walder 
Vanessa Walder 
Reinhard Michl 
Reinhard Michl 
 

 
Schüler/innen im Alter von 6 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  9 bis  10 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  6 bis  10 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  8 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  9 bis  11 Jahren 
 

 
Mittwoch 
15. April 

 
Terenten  
Antholz/Niedertal 
Sarnthein 
 

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
  

 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
09.00 Uhr 
  

 
Regina Schwarz 
Regina Schwarz 
Vanessa Walder 
 

 
Schüler/innen im Alter von  9 bis  11 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  8 bis  10 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  6 bis   7 Jahren 
 

 
Donnerstag 
16. April  

 
Rodeneck 
St. Georgen 
Aicha 
St. Johann/Ahrntal 

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
  

 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
14.30 Uhr  
11.15 Uhr  

 
Reinhard Michl  
Reinhard Michl  
Reinhard Michl  
Oliver Pautsch 
 

 
Schüler/innen im Alter von  6 bis  10 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  8 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  8 bis  10 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  11 bis14 Jahren 

 
Freitag 
17. April 

 
St. Lorenzen  
Ridnaun 
Eppan 

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 

 
11.00 Uhr 
11.00 Uhr 
09.00 Uhr 

 
Regina Schwarz 
Vanessa Walder  
Reinhard Michl  
 

 
Schüler/innen im Alter von  6  bis   8 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  6  bis 11 Jahren 
Schüler/innen im Alter von  8 bis  10 Jahren 
 

Für weitere Informationen bitte wenden Sie sich an Dr. Helga Hofmann, Sachbearbeiterin Leseförderung, Abteilung Deutsche Kultur – Amt für Bibliotheken & Lesen, A. Hofer Str. 18 - 39100 Bozen 
Tel 0471 41 33 22 – helga.hofmann@provinz.bz.it  
 


