Autorenbegegnungen – Lesewoche für Kinder und Jugendliche Lesungen in Öffentlichen Bibliotheken 13. – 17. April 2015

Datum	Ort	Einrichtung	Zeit	Autor/in	Zielgruppe
Montag 13. April	Riffian Villanders Bozen Kardaun Schlanders	Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek Bücherei am Dom Öffentliche Bibliothek Bibliothek Schlandersburg	09.00 Uhr 09.00 Uhr 11.00 Uhr 09.00 Uhr 09.00 Uhr	Regina Schwarz Vanessa Walder Vanessa Walder Reinhard Michl Oliver Pautsch	Schüler/innen im Alter von 6 bis 8 Jahren Schüler/innen im Alter von 7 bis 11 Jahren Schüler/innen im Alter von 6 bis 11 Jahren Schüler/innen im Alter von 6 bis 10 Jahren Schüler/innen im Alter von 12 bis 14 Jahren
Dienstag 14. April	Seis Pfalzen Ehrenburg Tramin Salurn	Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek	09.00 Uhr 11.15 Uhr 14.00 Uhr 09.00 Uhr 11.00 Uhr	Regina Schwarz Vanessa Walder Vanessa Walder Reinhard Michl Reinhard Michl	Schüler/innen im Alter von 6 Jahren Schüler/innen im Alter von 9 bis 10 Jahren Schüler/innen im Alter von 6 bis 10 Jahren Schüler/innen im Alter von 8 Jahren Schüler/innen im Alter von 9 bis 11 Jahren
Mittwoch 15. April	Terenten Antholz/Niedertal Sarnthein	Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek	09.00 Uhr 11.00 Uhr 09.00 Uhr	Regina Schwarz Regina Schwarz Vanessa Walder	Schüler/innen im Alter von 9 bis 11 Jahren Schüler/innen im Alter von 8 bis 10 Jahren Schüler/innen im Alter von 6 bis 7 Jahren
Donnerstag 16. April	Rodeneck St. Georgen Aicha St. Johann/Ahrntal	Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek	09.00 Uhr 11.00 Uhr 14.30 Uhr 11.15 Uhr	Reinhard Michl Reinhard Michl Reinhard Michl Oliver Pautsch	Schüler/innen im Alter von 6 bis 10 Jahren Schüler/innen im Alter von 8 Jahren Schüler/innen im Alter von 8 bis 10 Jahren Schüler/innen im Alter von 11 bis14 Jahren
Freitag 17. April	St. Lorenzen Ridnaun Eppan	Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek Öffentliche Bibliothek	11.00 Uhr 11.00 Uhr 09.00 Uhr	Regina Schwarz Vanessa Walder Reinhard Michl	Schüler/innen im Alter von 6 bis 8 Jahren Schüler/innen im Alter von 6 bis 11 Jahren Schüler/innen im Alter von 8 bis 10 Jahren

Für weitere Informationen bitte wenden Sie sich an Dr. Helga Hofmann, Sachbearbeiterin Leseförderung, Abteilung Deutsche Kultur – Amt für Bibliotheken & Lesen, A. Hofer Str. 18 - 39100 Bozen Tel 0471 41 33 22 – helga.hofmann@provinz.bz.it